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RekOnStRukCe aSfaLtOvýCh pOvRChů v uLiCi tyRšOva a havLÍČkOva 
v hORnÍ CeRekvi
Od poloviny měsíce května se  okolí 
náměstí t. G. Masaryka doslova hem-
žilo pracovníky a strojní technikou fi-
rem zabývajících se frézováním sta-
rých a  pokládkou nových živičných 
povrchů komunikací. Celý průjezd 
centrem našeho města se promě-
nil během několika málo dní doslova 
v  překážkovou a  slalomovou dráhu. 
Komplikace v  dopravě nikoho z  nás, 
kdo se v centru Horní Cerekve musel 

v této době přepravovat, ať už do za-
městnání, k lékaři, nebo třeba na nut-
né nákupy, rozhodně nepotěšily. Ce-
lá rekonstrukce byla plánována, ale 
také hrazena Krajem Vysočina, do 
jehož správy tyto opravované ulice 
spadají. Dva týdny trvající komplika-
ce v průjezdu naším městem se nám 
všem myslím vyplatily. Dnes máme ve-
lice kvalitně opravené centrum města 
a to za nulové náklady z našeho roz-

počtu. V  letošním roce plánoval Kraj 
Vysočina také generální opravu povr-
chů v ulicích Kouřimského a Štítného. 
Vzhledem k nedostatku financí došlo 
v  těchto ulicích pouze k  vysprávkám 
a na větší a důkladnější opravu si bu-
deme muset ještě počkat. Všem ob-
čanům děkujeme za trpělivost při této 
rekonstrukci, která nás všechny čás-
tečně omezovala v pohodlném přesu-
nu po našem městě. 

DOkOnČenÍ kOmunikaCe v uLiCi kaštanOvá
V současné době probíhají dokončo-
vací práce na chodnících a  finálním 
povrchu komunikace v ulici Kaštano-
vá v  Horní Cerekvi. Obyvatelé naší 
nejnovější zástavby, ale také vlastníci 
bytů v přilehlých bytových domech na 
ulici tyršova, se tak mohou těšit z kva-
litního asfaltového povrchu, z nových 
parkovacích míst a také z bezpečných 

chodníků pro sebe a své děti. Celkové 
náklady na dokončení této komunika-
ce a chodníků, jsou hrazeny z rozpoč-
tu města Horní Cerekev na rok 2022. 
Věříme, že dokončením této části na-
šeho města zlepšíme kvalitu bydle-
ní občanů již dokončených rodinných 
domů a  zpříjemníme jim tak bydlení 
v Horní Cerekvi.

paRkOvánÍ v hORnÍ CeRekvi 
Některé části ulic našeho města, hlavně 
kolem bytových domů, trpí v posledních 
letech nedostatkem vhodných parkova-
cích míst. S  narůstající automobilovou 
dopravou není dnes žádnou výjimkou 
dvě a více automobilů na jednu bytovou 
jednotku. V  minulosti projektovaných 
bytových domů se  s  takovýmto nárůs-
tem počtu automobilů rozhodně nepo-

čítalo, a proto jsme dnes v situaci, kdy 
hlavně v odpoledních a večerních hodi-
nách některá parkoviště a přilehlé ulice 
doslova překypují zaparkovanými vo-
zy. Nezřídka se stává, že obyvatelé by-
tových domů parkují na nezpevněných 
a zatravněných plochách, což tyto plo-
chy rozhodně nijak nezhodnocuje. Vyje-
té koleje a uježděná tráva pak kompliku-
jí sečení a další údržbu. Z těchto důvo-
dů dochází v současné době k úpravám 
stávajících a vytváření nových parkova-
cích míst. Zmíněným procesem prochá-
zí ulice Sportovní kolem bytových domů 

č. p. 358 a č. p. 359, dále pak u bytovek 
v ulici Štítného a také nezpevněná plo-
cha za Městským úřadem Horní Cere-
kev, kterou užívají nejen zaměstnanci 
úřadu, ale také nájemníci bytů v  zadní 
části naší radnice. Asfaltový recyklát po-
užitý při této akci, pochází z odfrézova-
ného povrchu ulic tyršova a Havlíčkova, 
jejichž rekonstrukce je v současné době 
také prováděna. Dokončení parkova-
cích ploch je plánováno na konec mě-
síce června. Věříme, že všichni majitelé 
osobních vozů ve zmiňovaných úsecích 
města tuto naši snahu ocení.

ČaRODějniCe 
u kuLtuRnÍhO DOmu 
v hORnÍ CeRekvi.
Letos se u Kulturního domu opět ko-
nala oslava dne čarodějnic a byla vel-
kolepá. Než došlo k  opékání buřtů 
a zapálení hranice, byl pro děti připra-
ven krásný program. Mladé čaroděj-
nice a čarodějové si mohli vyzkoušet 
let na koštěti, míchání lektvarů, výro-
bu papírové čarodějnice, lov čaroděj-
nice míčkem i  pavoukem. Kdo chtěl, 
mohl si projít čarodějnickou stezku. 
Po projití všech určených stanovišť 
a  vyplněnou hrací kartou, získal kaž-
dý malý dáreček. Pro návštěvníky by-
ly připraveny špekáčky, které si mohly 
u ohníčku opéct. SDH se nám postaral 
nejen o vatru a malý ohníček, ale i ob-
čerstvení. Vydařené sobotní odpole-
dne a večer, zakončený krásným oh-
ňostrojem, si všichni moc užili. Podě-
kování patří manželům Lajtkepovým, 
Markétě Vaňkové, manželům Matěj-
kovým a obětavým členům SDH.
těšíme se na příští rok. 

L. Červenková

infORmaCe z RaDniCe



Zpravodaj města horní Cerekev www.hornicerekev.cz ČÍSLO 3. 2022 květen – červen

4 5

beDnářSká SkáLa

Pokud Vám název Bednářská skála 
nic neříká a nikdy jste zde nebyli, po 
přečtení tohoto článku se zcela jistě 
na tomto místě v brzké době všichni 
setkáme. Bednářská skála se nachá-
zí v katastru města Horní Cerekev, po 
pravé straně směrem na Nový Rych-
nov. Hned u školky vánočních strom-
ků společnosti ABIeS odbočíte do-
prava a  pěšky se dostanete ke kříž-
ku na vrcholu Bednářská skály. Právě 
v tomto místě, s nádherným výhledem 
na město Horní Cerekev, ale také 
na okraj Hříběcí, Horní Vsi, Batelova 
a Švábova, se slečně tereze Haškové 
z  Nového Rychnova, podařilo v  rám-
ci své studentské práce a za podpo-
ry města Horní Cerekev, vytvořit nád-
herné odpočinkové místo. Pokud Vám 
jméno tereza Hašková připadá po-

v hřÍběCÍ majÍ ObČané nOvé veřejné OSvětLenÍ
Obyvatelé největší místní části Hor-
ní Cerekve se na hlavní komunikaci 
a některých vedlejších cestách dočkali 
nového veřejného osvětlení. Celá ak-
ce proběhla v souběhu se společnos-
tí eG.D, a.s., která na stejných místech 
prováděla uložení nadzemního vedení 
do země. Z dotčených částech Hříbě-
cí tak bylo odstraněno několik starých 
a často nefungujících světel na letitých 
betonových sloupech, která vykazo-
vala vysokou poruchovost. Díky do-
končení tohoto procesu se nyní oteví-
rá smysluplná cesta vybudovat podél 
hlavní komunikace v  této místní části 
léta diskutované a slibované chodníky. 
Jak jsme Vás již informovali v minulých 
číslech zpravodaje, projekt na chodní-
ky je dokončen a na Státním fondu Ži-

votního prostředí České republiky le-
ží již několik měsíců žádost o  dotač-
ní podporu ve výši 90% na tuto akci. 
Do dnešního dne výsledek zdlouhavé-
ho schvalovacího procesu není znám, 
nicméně město Horní Cerekev je při-
praveno téměř okamžitě po schvále-
ní dotace začít s výstavbou. Naši spo-
luobčané v Hříběcí by se tak mohli po 
několika desetiletích pouhých slibů, 
konečně dočkat bezpečných chodní-
ků do podzimu letošního roku. Cena za 
chodníky by neměla přesáhnout část-
ku 3,662 mil. Kč. Na akci již bylo ukon-
čeno řádné výběrové řízení, ze kte-
rého vyšla nejlépe nabídka firmy Petr 
Čeněk-zámkové dlažby a stavební prá-
ce a zastupitelstvo města již schválilo 
smlouvu o dílo. 

kOmunikaCe 
v ChRáStOvě
Místní komunikace v  Chrástově pro-
cházejí v současné době rekonstruk-
cí. Osadní výbor v této místní části po 
konzultaci s  občany vytipoval někte-
ré úseky místních komunikací, kte-
ré si zaslouží důkladnou opravu. Ná-
ves, v okolí požární nádrže a kapličky, 
tak dostala zcela nový živičný povrch. 
Další, méně frekventované úseky, 
opravuje společnost PORR, a. s. za 
pomoci systému „patchmatic“. Nástřik 
asfaltovou emulzí a tlakový nános ka-
meniva obalený asfaltem se používá 
na komunikacích s  nižším zatížením, 
kde je tento způsob úpravy povrchů 
naprosto vyhovující. Někteří obyvate-
lé v Chrástově tak zcela jistě ocení té-
měř nulovou prašnost a výrazné zlep-
šení přístupu k jejich nemovitostem.

vědomé, je si zde zcela jistě vhodné 
připomenout, že právě ona je auto-
rem sochy anděla, která zdobí kašnu 
našeho náměstí t. G. Masaryka v ob-
dobí Vánočních svátků. Slečně tere-
ze přejeme, aby se svou studentskou 
prací uspěla. Pro ty z  Vás, kteří jsou 
díky svému věku, případně zdravot-
ním problémům hůře pohybliví, je na 
webových stránkách města Horní Ce-
rekev připraveno video, natočené za 
pomoci létajícího dronu s kamerou, dí-
ky kterému se i Vy můžete na Bednář-
skou skálu podívat. Se slečnou tere-
zou máme připravené ještě další pro-
jekty, na jejichž realizaci se můžeme 
všichni v budoucnu těšit a které zcela 
jistě obohatí a zatraktivní některá za-
pomenutá a  zajímavá místa v  našem 
krásném okolí.
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!!!  tiSkOvá Chyba v kaLeDáři při SvOzu ODpaDu v ČeRvnu !!!

ČeRven h.CeRekev hřÍběCÍ ChRáStOv těšenOv tuROvka

 PLASt  2. 6.  30. 6.   7. 6.  28. 6.   7. 6.  28. 6.   7. 6.  28. 6.   7. 6.  28. 6. 

ODpaDOvé hOSpODářStvÍ na hřbitOvě
Většina návštěvníků již zcela jistě za-
registrovala drobnou stavební činnost 
u obou vchodů hřbitova. Zaměstnan-
ci místního hospodářství zde vybudo-
vali dvě zákoutí pro nádoby na třídě-
ný a komunální odpad. Staré plecho-
vé koše, které svým malým objemem 
již nevyhovovaly potřebám návštěvní-
ků, jsou nahrazeny nádobami na tří-
děný odpad s pravidelným výsypem. 
Hnízda na nádoby budou umístěna 
pod betonovými stříškami, okolí bu-
de oseto travou a osázeno parkovými 
rostlinami. v této souvislosti žádáme 
všechny návštěvníky, aby vhazova-

li do velkého kontejneru na hřbitově 
pouze biologicky rozložitelný odpad 
(trávu, květiny bez stuh a květináčů, 
hlínu apod.). Svíčky jsou dnes větši-
nou plastové a je možné je vhazovat 
do kontejneru na plast, stejně tak zá-
klady věnců, různé ozdoby a  stuhy. 
Pro ostatní odpad jsou u obou vchodů 
umístěny dvě černé nádoby na směs-
ný komunální odpad. 
V  brzké době se na novém hřbito-
vě také dočkáme zpevněné cesty ke 
kontejneru. Nebude již problém s vy-
vážením v zimních měsících a za deš-
tivého počasí, kdy auto svozové firmy 

nemůže s  plně naloženým kontejne-
rem vyjet po travnatém povrchu. 
Úpravami a  modernizací prochází 
i smuteční obřadní síň. Mezi lavičkami 
před objektem byl nově umístěn od-
padkový koš. V  hlavním sále je nain-
stalovaná velkoplošná obrazovka, na 
které je možné při obřadech přehrávat 
vzpomínky na zesnulé formou fotogra-
fií, nebo krátkých filmů. V místnosti pro 
pozůstalé se nově umístil reproduktor 
pro zvukový přenos hudby, či smuteční 
řeči. Náklady spojené s touto moderni-
zací jsou částečně hrazeny z příjmů za 
pronájem smuteční obřadní síně.

peaCe Run v hORnÍ CeRekvi
V  sobotu 21.  května proběhl v  Horní 
Cerekvi BěH MÍRU – PeACe RUN. Je 
to nejdelší štafetový běh s hořící po-
chodní přes více než 140 zemí světa, 
který při své letošní trase po celém 
světě zavítal i do Horní Cerekve. Po-
sláním běhu je vytvářet a šířit atmosfé-
ru přátelství, míru a porozumění. K té-
to příležitosti bude v našem městě vy-
sazen strom míru, který bude dopl-
něn kamenem s pamětní tabulkou. Na 
náměstí t. G. Masaryka si běžci, ale 
i  diváci z  řad široké veřejnosti mohli 
na chvíli podržet Mírovou pochodeň 
a vložit do ní své přání pro svět. Dě-
ti soutěžily v poznávání zvířat z exotic-
kých zemí a cizích jazyků. téměř ho-
dinový program byl doplněn o krásné 
hudební vystoupení dětí z  místní Zá-
kladní školy. Krátce před 11 hodinou se 
běžci vydali dál po předem napláno-
vané trase. 
Město Horní Cerekev děkuje dětem 
Základní školy v Horní Cerekvi a jejich 
pedagogům za hudební kulisu a výz-
dobu části trasy kolem ZŠ a MŠ v uli-
ci tyršova.

všeChnO nejLepšÍ miStře!
Náš čestný rodák pan Josef Dvo-
řák se narodil v  Horní Cerekvi dne 
25. dubna 1942. Jeho tvář je spoje-
na s nespočtem divadelních a filmo-
vých rolí. Několik našich generací 
sledovalo seriály jako Rozpaky ku-
chaře Svatopluka, Cirkus Humberto, 
Nemocnice na kraji města, nebo tře-
ba Návštěvníci. Nezapomenutelné 
role odehrál také v  mnoha pohád-
kách…
V  Kamenici nad Lipou proběhlo 27. 
dubna 2022 s panem Josefem Dvo-
řákem krásné divadelní představení, 
na kterém jsme mu jménem města 
Horní Cerekev pogratulovali k  jeho 
krásným 80. narozeninám a předali 

mu nejen velkou kytici, ale také gra-
tulační list, pamětní medaili se zna-
kem našeho města a poukaz do ho-
telu Rustikal.  Pana Josefa Dvořáka 

OSLava Dne matek v ObřaDnÍ SÍni RaDniCe
U  příležitosti tohoto významného 
dne uspořádalo město Horní Cere-
kev pro všechny maminky, babičky 
a  prababičky malou oslavu. Za hu-
debního doprovodu harmonik pa-
na Michala Plechatého a pana Aleše 
Koláře, za asistence pracovnic Cha-

bOuřLivák OLDa

Město Horní Cerekev finančně pod-
pořilo vydání knihy s  názvem Bouřli-
vák OLDA, kterou vydalo nakladatel-
ství Aleš Čeněk s.r.o. Kniha o  legen-
dárním hokejistovi Oldřichu Válkovi, 
jehož jméno je pevně spjato s hoke-
jovým klubem Dukla Jihlava a  který 
na sklonku své aktivní hokejové se-
zóny hrál také za naše město, je no-
vě i  s  věnováním k  zapůjčení v  naší 
městské knihovně. Oldřich Válek bu-
de v letošním roce působit jako trenér 
A týmu hokejistů v Pelhřimově. Přeje-
me mu v nové roli hodně úspěchů.

Milan Kunst

jsme tak mile překvapili a pro Vás 
všechny – občany města Horní Ce-
rekev jsme přivezli vzkaz velkého 
poděkování a mnoho pozdravů.

ritní pečovatelské služby Horní Ce-
rekev, si zpříjemnilo tento den téměř 
čtyřicet žen. Věříme, že se Vám osla-
va líbila a těšíme se na příští rok, kdy 
v případě většího zájmu, rádi uspo-
řádáme podobné setkání v  kultur-
ním domě.



Zpravodaj města horní Cerekev www.hornicerekev.cz ČÍSLO 3. 2022 květen – červen

8 9

pOháDkOvé nOCOvánÍ v knihOvně.
První dubnový den je spojen s různý-
mi legráckami, vtipy či malými zlomy-
slnostmi. V letošním roce se však stal 
dnem, který spojil malé i větší milovní-
ky knížek a čtení. Stal se oficiálním ter-
mínem mezinárodní akce Noc s Ande-
rsenem. „Spaní v knihovně“ se v na-
šem městečku stalo již tradicí a o no-
cování je vždy velký zájem. Ani letos 
to nebylo jiné. Mnoho, mnoho příprav 
a pak to začalo. A co se dělo v měst-
ské knihovně? Spousta soutěží, zába-
vy, malování na kamínky, na obličej, 
řešení zábavných kvízů a také dobré-
ho jídla. Chci tímto poděkovat všem, 

kteří se na akci podíleli, Městu Hor-
ní Cerekev a  také všem maminkám, 
které nám napekly dobroty ke snída-
ni a sponzorům za sladkosti. Největší 
dík patří paní Mgr. Míše Židlíkové (Ne-
žerkové), která je mi vždy velkým po-
mocníkem. 
Vždycky je to stejné, dvakrát se oto-
číte a je po všem. Zůstává únava, ale 
cennější jsou šťastné dětské oči. Po 
nocování v  knihovně už není ani pa-
mátky, ale všem nám určitě zůstaly 
krásné a příjemné vzpomínky. tak za-
se na viděnou na konci března 2023.

 Miroslav Václavík

kOSteL DOkOřán
Vážení a  milí spoluobčané, delší do-
bu jsem přemýšlel, jak bych se Vám 
ozval, aby to neznělo jen: Haló, tady 
Váš nový duchovní správce, ale aby to 
neslo i nějaké „poselství“.
Nastoupil jsem do Horní Cerekve před 
tři čtvrtě rokem a postupně se sezna-
muji s chodem města, ale i celým oko-
lím. Hned od počátku mě trápila jedna 
věc, a to zavřený kostel. Chtěl jsem to 
změnit, a tak jsme s farníky přemýšleli, 
jak na to. Našli jsme řešení v elektro-

nickém zabezpečení, a to tzv. zónově, 
kdy kostel je z velké části zpřístupněn 
a zároveň zabezpečen. Nyní tak mo-
hu konstatovat, že kostel je dokořán!
Všichni jste zváni, abyste si do koste-
la kdykoli během dne zašli ke ztišení, 
modlitbě, ale klidně i  „jen“ k prohlíd-
ce. Věřím, že otevřený kostel ocení-
te jak Vy, obyvatelé Cerekve, tak různí 
turisté, kteří do našeho města zavítají.
Chtěl bych, aby otevřený kostel byl 
symbolem otevřenosti církve, na-

šeho místního společenství a  v  ne-
poslední řadě mě osobně, protože 
velké věci vznikají z  malých. tak ta-
ké samotná realizace elektronického 
zabezpečení kostela nevznikla sama 
od sebe, ale za podpory města, kte-
ré na zabezpečení přispělo nemalou 
částkou, za což patří vedení a zastu-
pitelům velké díky.
S  přáním všeho dobra Vám všem 
a modlitbou za naše město 

otec Martin Brácha

DěnÍ z ChRáStOva:

26. prosince jsme se sešli u svařá-
ku před kapličkou. Vánoční setká-
ní občanů zpříjemnilo vystoupení 
pěveckého kvarteta IN PACE, kte-
ré nás vánočně naladilo.

Příchod jara a velikonoce jsme oslavili soutěží o nejchutnější mazanec. Se-
tkání jsme si užili po dlouhé době. Každý ze soutěžních mazanců byl něčím 
vyjímečný a našel si svého příznivce. Vítězkou se stala paní Monika Janouš-
ková. Na příští jaro plánujeme již třetí ochutnávkovou akci s příchutí masa.

U božích muk byla v dubnu zprovozněna obecní pumpa na vodu.

A co nás čeká? 
2.  července se 
budeme opět tě-
šit na pouťové se-
tkání  s živou mu-
zikou.

Jitka Křížková

Ručně vyrobené čarodějnice uhořely na kopci nad Chrástovem.

CeRekviČtÍ DRaCi a CeRekviCká DRáČata
Když se řeknou dračí lodě, tak v Hor-
ní Cerekvi každý ví, o  jaký sport jde. 
Dračí lodě jsou pro diváky poutavou 
podívanou už jen díky svému unikátní-
mu vzhledu. Dlouhá otevřená loď, vy-
padající jako kanoe s dračí hlavou na 
špici a  dračím ocasem na zádi je sa-
ma o  sobě zážitkem. Každé lodi ná-
leží kormidelník a  bubeník, který je 
součástí 20členné posádky a  udává 
rytmus ve kterém všichni závodníci 
pádlují. Jako sport jsou Dračí lodě jed-
ním z  nejtýmovějších sportů na svě-
tě, jestliže zvážíme, že se na lodi na-
chází 22 aktivních členů posádky. Dra-
čí lodě mají dlouholetou tradici. První 
zmínka se objevila před více než 2000 
lety v Číně. Její novodobá zmínka se 
datuje k roku 1976, kdy se uskutečnil 
první festival dračích lodí v Hongkon-
gu. Odtud se dračí lodě jako sport 
bleskově rozšířily do celého světa. Je-
likož i v Horní Cerekvi je spoustu za-

pálených pádlujících členů, tak zhruba 
před čtyřmi lety vznikla myšlenka za-
ložit dětskou posádku. V  prvních le-
tech jsme se účastnili pouze závodů 
na Půlnočním drakovi. I přes veškerá 
omezení, se kterými jsme se v přede-
šlých dvou letech potkali, jsme se ne-
vzdali a  v  loňské dračí sezóně jsme 
zúčastnili třech závodů, a to na Ratmí-
rovském rybníce u  Jindřichova Hrad-
ce, kde si děti z  Cerekvických draků 
a  dráčat poprvé vyzkoušely i  trať na 
1000 m. Do Horní Cerekve jsme při-
vezli 2. a 3. místo na 200 m a 3. mís-
to na 1000 m. V září jsme se zúčastnili 
nejen Půlnočního draka, kde jsme zís-
kali zlato a  bronz, ale i  16. MČR dra-
čích lodí na kanále Labe arény v Rači-
cích. Na MČR jsme sestavili posádku 
složenou s Cerekvických draků a Ce-
rekvických dráčat. Pro naši posádku 
Cerekvických draků to byl vskutku ne-
tradiční závod. Nejenže naši draci ne-

soupeřili v rozjížďkách pouze s jednou 
posádkou, ale startovali rovnou s dal-
šími třemi! (Původně se mělo utkat pět 
dračích lodí, ale Mondi Štětí nedorazi-
lo). Poměřili jsme svoje síly na 200 m, 
500 m a 2 km! Obavy z jízdy na 2 km 
vystřídalo nadšení a se slovy: „Jeli by-
chom klidně ještě jednou,“ nám všem 
dospělým doslova vytřeli zrak. I přes-
tože Cerekvičtí draci byli vysílení již po 
prvních třech rozjížďkách na 200 m, 
tak se do toho opřeli a třikrát to cinklo. 
Z Račic si tedy Cerekvičtí draci přivezli 
třikrát bronz na 200 m, 500 m a 2 km!!! 
Na vavřínech jsme však neusnuli a ce-
lou zimu jsme chodili cvičit, abychom 
měli sílu na dračí sezónu v roce 2022. 
Jakmile se oteplilo, děti byly opravdu 
nedočkavé a každý trénink se někdo 
z nich ptal, kdy už půjdeme na vodu. 
V půlce dubna se uskutečnil první tré-
nink na vodě a bylo vidět, že děti nic 
z toho, co se v předchozích letech na-

učily, nezapomněly. Začali jsme tréno-
vat dvakrát týdně a potkávali jsme se 
v  tělocvičně a  na vodě. Nyní, pokud 
nám to počasí dovolí, chodíme pou-
ze na vodu, protože v  letošním roce 
nás čeká několik závodů, a to v třebo-
ni, Českých Budějovicích, Jindřichově 

Hradci, Horní Cerekvi, Račicích a Pra-
ze. První letošní závod je již za námi – 
19. 5. jsme vyrazili n a Lipno, kde jsme 
poměřili síly s  posádkami z  Jihočes-
kého kraje. Lipenského dráčka se zú-
častnilo celkem 12 posádek, a  i  když 
to tentokrát necinklo, vypádlovali jsme 

krásné 5.  a  7. místo. Děkujeme měs-
tu Horní Cerekev, Základní škole Hor-
ní Cerekev, a především také rodičům 
za jejich podporu a pomoc s organiza-
cí během tréninků a závodů. Za Cere-
kvické draky a Cerekvická dráčata 

Lenka Procházková
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Naše společná setkávání s  nejmenší-
mi dětmi se konečně rozjela a  téměř 
pravidelně se potkáváme každou stře-
du od desíti hodin buď uvnitř, nebo za 
hezkého počasí v okolí školy. Po spo-
lečném pozdravení, procvičení básni-
ček, protažení těla a  splnění různých 
úkolů se snažíme si společně i  něco 
jednoduchého vytvořit – např. klauny, 
velikonoční vajíčka, čarodějnice, přá-
ní pro maminky ke dni matek… Nejvíc 
se ale děti těší na volnou zábavu, kdy 
si můžou pohrát s hračkami. Doufám, 
že do prázdnin, a třeba i někdy během 
nich, si stihneme toho užít co nejvíc. 
Budeme rádi, pokud se k nám zas při-
dá někdo nový.
Na začátku dubna jsme opět strávily 
víkend na faře v  Nové Cerekvi, který 
byl naladěn velikonočně a byl celý pro-
voněný perníčky. Děti si samy perníč-
ky upekly a nazdobily. Jen jsme jim je 
nedovolily všechny sníst, protože byly 
určeny k jinému účelu. Měli jsme mož-
nost připojit se ke školou pořádané ak-
ci Velikonoční jarmark. tady jsme per-

StřÍpky z mateřSké škOLyMš
kLubÍČkO

Na začátku března byl pro naše děti 
připravený karneval. Jednotlivé třídy 
- nejmladší Ježečci, druhá třída Krteč-
ci i předškoláci Koťata, měla maškar-
ní radovánky uspořádané zvlášť. Při-
pomněli jsme si tak období karnevalů 
a masopustu. 
Jaro v  naší mateřské škole započalo 
focením s  tématikou tohoto ročního 
období, každý byl vyfocen sám a děti 
si odnesly milou vzpomínku. 
tím ale oslava jara nekončila, přivíta-
li jsme ho i  tradičně. Připomněli jsme 
si zvyk vítání jara v podobě vynášení 
Morany. V každé třídě žáci vytvořili fi-
gurínu z chleba, kterou jsme společně 
odnesli k rybníku a jejím vhozením do 
vody symbolicky vyprovodili zimu. 
V březnu také všechny naši žáčci po-
stupně navštívili knihovnu. tato ná-
vštěva byla speciální díky výkladu kni-
hovníka, který děti zábavnou formou 

dy. Navštívili jsme tedy s našimi před-
školáky základní školu. 
Nezapomínáme ani na naše občany 
v Domě s pečovatelskou službou. Pár 
dní před Velikonocemi jsme jim spo-
lečně se staršími dětmi popřáli krás-
né a  klidné svátky. Nejmladší Ježeč-
ci předali vyrobená přáníčka na MěÚ.
Poslední den v měsíci naši mateřskou 
školu osídlily čarodějnice, které za do-
provodu hudby a kouzel vařily elixíry 
a lektvary. Počasí nám přálo a my jsme 
k dalším aktivitám využili školní zahra-
du. Domníváme se, že se jim u nás ve 
školce líbilo a za rok přiletí zas. 
Na závěr bychom rádi touto cestou 
za celou naší mateřskou školu podě-
kovali truhláři panu Kunstovi za zhoto-
vení vestavěné skříně v našich prosto-
rách. Děkujeme. 

 Lenka Doskočilová 
Učitelka MŠ

seznámil s provozním řádem, provedl 
je prostory knihovny a ukázal nejzají-
mavější knihy, které jsou zde k zapůj-
čení. Každý si pak mohl prohlédnout 
nějakou knihu z  místní nabídky. Dě-
tem se zde velmi líbilo a doufáme, že 
je tímto způsobem motivujeme k dal-
ším návštěvám. 
V  sobotu 26.  března se na obecním 
úřadě konalo „Vítání občánků „. Pro 
novorozence, jejich rodiče, příbuzné 
a další návštěvníky jsme si přichystali 
přednes básniček, pod vedením paní 
učitelky Vladimíry Svobodové. 
I následující měsíc se nesl ve znamení 
oslav jara, tentokrát jsme je ozvláštnili 
divadelním představením. Herci nám 
zahráli krásnou jarní pohádku „Jak 
Martínek s Barborkou vítali jaro“
Duben je pro předškoláky významný 
měsíc, čeká je první krok na cestě do 
školních lavic, konal se zápis do 1. tří-

květinOvý Den 2022
Milí přátelé Českého dne proti ra-
kovině, děkujeme Vám všem za 
podporu letošního ročníku veřej-
né sbírky Ligy proti rakovině Pra-
ha ze dne 11. 5. 2022.   Během kte-
ré se díky pěknému počasí a hlav-
ně Vaší nezištné pomoci a dopro-
deji kytiček podařilo shromáždit 
rekordní částku

19.075 kč
Dále děkuji Základní 
škole v  Horní Cere-
kvi a místním pečova-
telkám za samostatný 
prodej a distribuci ky-
tiček. Jménem všech, 
kterým Vámi darova-
né peníze pomohou, 
Vám ze srdce děkuji.

 Miroslav Václavík

níčky a další dětmi vyrobené výrobky 
prodali a na dobročinné účely tak vy-
brali 1900 Kč. Děti si i přímo na jarmar-
ku mohly nazdobit svůj perníček, a to 
nejen klasickými polevami, ale i  jedlý-
mi fixami. Velice děkujeme pořadate-
lům ze školy, že nás k této akci přizva-
li. S ohledem na měnící se složení ma-
minek v Klubíčku (když pro maminky je 
Klubíčko zajímavé především do chví-
le, než jim děti odejdou do školky), ne-
máme personální zajištění pustit se sa-
mi do nějaké větší akce. 

Dana Mezerová Nevosádová
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StřÍpky ze zákLaDnÍ škOLyZš

Školní život pokračuje v  posledních 
měsících již bez mimořádných opatře-
ní, což se projevuje i  typem a množ-
stvím akcí, které můžeme pro děti i ro-
diče pořádat.
Pokračují také pomocné vzdělávací 
aktivity, naši učitelé poskytli od začát-
ku roku dětem celkem 240 hodin stát-
ního doučování, 27 hodin skupinové-
ho doučování v  rámci „Šablon“, také 
50 klubových setkání (badatelský, lo-
giky a  deskových her, ICt), pokračo-
valy také čtyři kroužky vedené našimi 
učiteli (házená, keramika, dračí lodě) 
a další s externími vedoucími (parkour, 
tanec, střelci, rybáři). 
Z  mimoškolních akcí: Ve čtvrtek 
17. března se od 16 hodin uskutečnilo 
druhé setkání rodičů s dětmi v  rám-
ci projektu Šablony III ZŠ Horní Cere-
kev. Do místní knihovny dorazilo cel-
kem 17 dětí v doprovodu dvanácti ro-
dičů i prarodičů.
V  pátek 18.  března  se uskutečnilo 
dlouho plánované bruslení na zimním 
stadionu v Pelhřimově. Zúčastnilo se 
celkem 65 dětí z druhého až deváté-
ho ročníku. 
Cílem  dalšího projektového dne  pro 
třeťáky bylo seznámit žáky s  Janem 
amosem komenským, který se na-
rodil 28. března a na jehož počest se 

slaví Den učitelů.    Dalším cílem by-
lo připravit pro děti netradiční den, 
ve kterém si budou moci prožít školu 
hrou, a zároveň se zamyslet nad tím, 
co dělá školu školou a hru hrou. Dne 
5. dubna se vydali prvňáci na návště-
vu místní knihovny. Pro mnohé to by-
la úplně první návštěva této důležité 
kulturní instituce. Pan Václavík přivítal 
děti a představil jim „svoji“ knihovnu. 
také jim popovídal o rozdělení kniho-
ven a  svůj výklad doplnil mnoha fot-
kami.  Dětem vysvětlil, jak knihov-
na funguje, jak jsou knihy roztříděné 
a  seřazené do jednotlivých kategorií 
(beletrie, naučná literatura, dětské od-
dělení). V dětské části knihovny si dě-
ti mohly knížky vypůjčit a prolistovat. 
Nejvíc se jim líbilo na koberci, kam si 
vypůjčené knihy a  hračky mohly do-
nést.
Dne 6.  dubna  2022 proběhl v  naší 
škole zápis k  základnímu vzdělávání 
(do první třídy). Přijali jsme zatím cel-
kem 27 dětí, toto číslo však nemusí 
být konečné. Záleží na zájmu dalších, 
zejména ukrajinských dětí, pro něž 
probíhá zápis od 1. června do 15. čer-
vence 2022.
Po vydařeném vánočním jarmarku se 
děti z  Badatelského klubu ZŠ Hor-
ní Cerekev nadchly pro další proso-

ciální činnost a  rozhodly se uspořá-
dat 12. dubna 2022 velikonoční jar-
mark.  Původní záměr, věnovat vý-
těžek z  této dobročinné akce místní 
hornocerekvické farnosti, jsme pod 
vlivem mezinárodní situace změnili 
a rozhodli se věnovat výtěžek na pod-
poru ukrajinských dětí. 

jízda po dopravním hřišti a zásady prv-
ní pomoci. 
V  rámci Dne země jsme se rozhod-
li letos přispět ke zlepšení životního 
prostředí úklidem věcí, které nejen do 
přírody, ale ani do ulic města nepatří 
a vydali se vysbírat co nejvíce odpad-
ků přímo v Horní Cerekvi. Nepředpo-
kládali jsme, že naplníme čtyřicet pyt-
lů… 
Po umístění krmítka a  „ptačí“ infor-
mační tabule pokračuje spoluprá-
ce s  místní akční skupinou MAP II 
a v areálu školy jsme tak mohli nain-
stalovat první cerekvickou knihobud-
ku. Věříme, že i  tímto způsobem při-
blížíme knihy nejen dětem, ale které-
mukoliv z návštěvníků dětského hřiště 
v areálu školy. Knihy z knihobudky si 
můžete nejen prohlížet na místě, ale 
také si je vzít k přečtení domů, případ-
ně je nahradit jinými knihami.
V  sobotu 30.  dubna vyrazila desítka 
našich mladých šachistů poměřit své 
síly na šachový turnaj do Pelhřimova 
a mezi hráči s mnohem delší soutěžní 
šachovou praxí se rozhodně neztratili.
První květnové pondělí přineslo žá-
kům 2. a  4. třídy možnost vyzkoušet 
si novou výtvarnou techniku „Létající 
barvy“.  Na kruhovou čtvrtku umístě-
nou v nízkém bubnu nanesli speciální 
textilní barvy, buben roztočili kličkou 
a po jeho zastavení s úžasem pozoro-
vali, jak s barvami zakouzlila odstředi-
vá síla. Vzniklé obrazce otiskli na trič-
ka či nákupní tašky, které si následně 
odnesli domů.
Ke Dni matek (12.  května) děti první-
ho stupně zhlédly velmi povedené di-
vadelní představení – popletenou po-
hádku „O neposlušných kůzlátkách“ 
v  podání dětského souboru z  Horní 
Vsi, vedeného paní Jitkou Kapouno-
vou. Následující den předvedli malí di-
vadelníci své umění také dětem z ma-
teřské školky.
Na místě starého poškozeného plotu, 
který ohraničoval dětské hřiště, bě-
hem dubna vyrostl nový plot z  vrbi-
ček, který se po zapěstování krásně 
zazelená a zpříjemní tak pobyt na hři-
šti všem jeho návštěvníkům. Z vrbiček 
je také pro děti postaveno iglú o prů-
měru tři metry. tímto chceme podě-
kovat firmě Vrbové stavby a Mirosla-
vu Soukupovi za rychlou stavbu této 
krásné a funkční venkovní dekorace. 
na příměstské tábory (11. – 15. 7. Ces-

Celá akce byla laděna do žluto-mod-
ré, což jsou barvy ukrajinské vlajky. 
Svou pomoc nabídlo mnoho jednot-
livců, skupin i  spolků. Jim všem pat-
ří naše poděkování. Upřímně děkuje-
me také všem, kteří nás v tento krás-
ný slunný den přišli podpořit, něco 
hezkého si koupit, popovídat si a po-
zdravit nás,  protože se nám podaři-
lo  na podporu ukrajinských dětí vy-
brat 13 769 Kč!
Od 13. do 18. dubna jsme pro děti stej-
ně jako v loňském roce připravili veli-
konoční stezku 2022. Při plnění úkolů 
během stezky se děti také dozvěděly 
leccos nového o velikonočních tradi-
cích nejen u nás v Česku.
Po dvouleté covidové přestávce vy-
hlásilo Ministerstvo dopravy  „Sou-
těž mladých cyklistů 2022“ pro děti 
od deseti do šestnácti let. Školní ko-
lo, které proběhlo 13. dubna, bylo slo-
ženo z teoretických otázek (test) a jíz-
dy zručnosti. V dalších kolech přibude 

tování časem, 18. – 22. 7. Záhada hla-
volamů) je prozatím přihlášeno 43 dětí 
ve věku prvního stupně, které se mo-
hou těšit na zábavný program zkuše-
ných „tábornic“ Lenky Procházkové, 
Jitky Kapounové a evy a Lucie Drdo-
vých.
Všechny ročníky také absolvovaly 
preventivní programy v  délce dvou 
až čtyř hodin. témata těchto „etických 
dílen“ byla vybírána podle věku dě-
tí od kamarádství po nebezpečí drog 
a internetu.
Konečně se dostalo i  na několikrát 
(kvůli mimořádným opatřením) odlo-
ženou akci „Dny harryho pottera“, 
o  jejímž průběhu budeme informovat 
na stránkách školy a v příštím zpravo-

daji. V červencovém zpravodaji se ta-
ké dozvíte o nezbytném zvýšení cen 
obědů hlavně vzhledem ke zdražová-
ní potravin a  rovněž o  personálních 
změnách, ke kterým od září  2022 
s  největší pravděpodobností dojde. 
Všechny tyto změny také souvisí s vý-
sledkem konkursního řízení na vedou-
cí místo ředitele základní školy, a pro-
to všechny další informace o změnách 
v učitelském sboru by byly zatím před-
časné.
Veškeré školní akce včetně fotografií 
a videí si můžete prohlédnout na na-
šich webových stránkách www.zshor-
nicerekev.cz.

Za školní kolektiv  
Mgr. Vítězslav Skopal, ředitel školy
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vybÍRáme z nabÍDky nOvýCh knih v měStSké knihOvně hORnÍ CeRekev
LetnÍ pOČtenÍČkO

TAXI-SLUŽBA
HORNÍ CEREKEV

p. ŠTĚPÁNEK

722 926 819

NONSTOP
CENA DOHODOU

Hledám spolehlivou osobu, která mi bude 
v období od května do konce října za úplatu 

obden, tedy v pondělí, ve středu, v pátek 
a v neděli chodit pravidelně udržovat, tedy plet 
a zalévat hrob v Horní Cerekvi. Samozřejmě, že 

se to netýká dnů, kdy bude pršet. 
Volejte na tel.: 603 151 271

brzy v našem fondu knihovny – dlouho očekávaná 
kniha kateřiny tučkové bílá voda !

Navštivte městskou knihovnu. Výpůjční dny: pondělí , středa 
a pátek. těšíme se na  Vás !

 Miroslav Václavík

vÍtánÍ ObČánků
V sobotu 26. března 2022 proběhla v obřadní síni Městské-
ho úřadu v Horní Cerekvi malá slavnost, na níž jsme uvíta-
li naše nejmenší do společenství našeho města. Celkem by-
lo přivítáno pět děťátek – čtyři kluci z Horní Cerekve a jedno 
děvčátko z místní části Hříběcí. Program zpestřily děti z místní 
Mateřské školky a po svátečním slovu pana starosty Milana 

Kunsta se rodiče podepsali do Pamětní knihy města. Každý 
z rodičů obdržel pro své děťátko pamětní list, pamětní minci 
se znakem Města Horní Cerekev, praktický dárek a maminky 
dostaly kytičku. Celá slavnost byla zakončena tradičním fo-
tografováním v oblíbené kolébce. Přejeme všem malým, ale 
i rodičům zdraví a plno krásného na pouti životem.

Uvítali jsme: Adinu, Antonína, Daniela, Tomáše a Jakuba 

Gabrielle bernátová, Dědička. 
Veronika, studentka masmediální ko-
munikace, žila od svého narození 
v  dětském domově. Po sérii nešťast-
ných událostí si najde nebezpečnou, 
ale dobře placenou práci. Román 
o  tom, že štěstí máme nejednou na 
dosah, jen je třeba chytit ho do rukou!

Radek Laudin, procházky prahou 
filmovou. 
Projděte se Prahou a  vydejte se do 
míst, která znáte z  filmového plátna 
nebo z televize! Dozvíte se například, 
jak dnes vypadá škola z  filmu Obec-
ná škola. Zjistíte, kde kotvil Saturninův 
hausbót nebo ve kterém domě bydlel 
Pan tau a jeho dvojník Alfons. Pozná-
te uličky ze Záhady hlavolamu i zahra-
du z komedie Adéla ještě nevečeřela. 

Suza koblová, Čoko a keks. 
Hlava plná neplech. Nový domov? 
Shetlandským poníkům Čokovi a Kek-
sovi se to pranic nelíbí. Ale šéfová do-
stala místo daleko od toho starého, 
a  tak se všichni, dvounožci i čtyřnož-
ci, musí stěhovat. Jenomže na novém 
statku se dějí divné věci: nocí se ne-
sou záhadné zvuky, do tmy svítí tajem-
ná světýlka, po dvoře se vznáší posta-
va v  bílém hávu. Literatura pro děti 
a mládež.

Gill Lewisová, špekáčkova psí 
akademie. 
Pip je labrador, který touží pracovat ja-
ko asistenční pes, protože by chtěl po-
máhat a usnadňovat život postiženým 
lidem. A také se na něj usměje štěstí, 
protože dostane příležitost seznámit 
se s Kájou, holčičkou na vozíčku. Po-
kud úspěšně projde výcvikem, stane 
se Kája jeho paničkou.
Literatura pro děti a mládež.

karin Lednická, Životice obraz 
(po)zapomenuté tragédie. 
Životice: malá vesnice uprostřed tě-
šínského Slezska. Po Mnichovu za-
brána Polskem, po 1. září 1939 se ja-
ko dobyté území stává součástí Říše. 
Karin Lednická je autorkou knih Šik-
mý kostel.

bernard minier, Lov. 
Již posedmé se setkáváme s  velite-
lem Servazem. tentokrát je přivolán 
k případu autonehody, v níž auto sra-
zilo nahého muže s jelení hlavou. Mu-
že, který se snažil uniknout něčemu 
strašlivému a který má na hrudi vypá-
lené slovo „spravedlnost“.

Dagmar Digma Čechová, nemusíš. 
Katka a  Marie, dvě na první pohled 
naprosto rozdílné ženy, o  tom vědí 
své. A dost možná obě nakonec do-
jdou ke stejnému názoru. Nemusíš! 
Čtení pro ženy.

petr Chrdle, Čína korea japonsko. 
Autor navštívil Japonsko a  Koreu ví-
cekrát, v Číně byl jen jednou, ale roz-
hodl se ji do publikace zařadit. ty-
to země mají totiž něco společného, 
přestože jsou v podstatě velmi rozdíl-
né. Vyprávění je doprovázeno mno-
hými barevnými fotografiemi autora 
pořízenými během cest.

táňa keleová – vasilková, Slzy a smích. 
Slzy a  smích. Štěstí a  neštěstí. Stej-
ně jako v životě nás všech se prolína-
jí i v osudech dvou žen: evy a Kamily. 
V jednom místě se jejich životy prot-
nou a posléze se z nich stanou kama-
rádky. Na první pohled úplně odlišné 
a přitom v mnohém tolik podobné…

alison belshamová, balzamovač. 
tŘetÍ NAPÍNAVÝ PŘÍPAD INSPeK-
tORA FRANCISe SULLIVANA OD 
AUtORKY BeStSeLLeRU tAtÉRKA. 
Knihám označeným zlatou pečetí 
edice tOP věnujte zvýšenou pozor-
nost! Předchází je pověst největších 
světových bestsellerů, které se do-
čkaly vřelého přijetí kritiky i čtenářů 
nebo získaly významná literární oce-
nění.

Pavlína Kunstová

 HLEDÁM 2 BRIGÁDNÍKY PŘI STAVBĚ

PLOTU A PRÁCI KOLEM ZAHRADY

TEL. 777 339 079
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SpOLeČenSká RubRika
nOvÍ ObČánCi

OpuStiLi náS:

Julie Křečková
Barbora Havlová
Filip Dvořák

Pavel Petrů
Pavel Komma
Josef Roubíček
Anna Šádová
Petr Kopkan
Marta Kostřížová

Alena Palánová           84 let
Josef Hrdina                66 let
Anna Berounská         74 let
Josef  Červený             75 let
Ivan Bína                     80 let

jubiLeum OSLaviLi

vzpomínka

vzpomínka

Dne 3.června vzpomeneme 
1.smutné výročí úmrtí pana

Čas ubíhá a nevrací se zpět.
Jen láska, úcta a vzpomínky 
v našich srdcích zůstávají...

V našich srdcích stále smutek máme,
S velkou láskou na Tebe vzpomínáme.
Dne 20. června uplyne 1.rok, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný syn a bratr, pan 

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Dana a děti s rodinami“

S láskou stále vzpomínají
Rodiče a sestry s rodinami

Josefa Duby

 mIRosLav JanDa

Pavlína Kunstová
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uDěLáte Si ČaS?
Sobota 4. června 2022
DětSký Den v hřÍběCÍ
Začátek ve 13.00 u hasičské zbrojnice

pátek 10. června 2022
nOC kOSteLů
17.30 – koncert pěv. sb./Lumen Pacov/
18.30 – mše sv.
19.30 – přednáška o historii kostela 
19.30 – 21.00 prohlídka kostelní věže
20.00 – 21.00 degustace mešních vín
20.00 – 22.00 ticho kostela promlouvá

Sobota 11. června 2022
11. pRezenČnÍ kOšt vÍn ČR
Od 14.00  - 17.00 hod
Kulturní dům – velký sál

neděle 19. června 2022
zábavné rodinné odpoledne 
ke Dni otců u kD
Od 14.00 – 18.00 hodin

pátek 24. června 2022
pOuŤOvá zábava
Kapela NUKLeÁR
Začátek ve 20.00 hod. v KD

Sobota 25. června 2022
ŽehnánÍ zvOniČky v hřÍběCÍ
Vystoupení ZUŠ Pelhřimov
Začátek od 15.00 hod.

neděle 26. června 2022
hORnOCeRekviCká pOuŤ
pOuŤOvé atRakCe u kD

O buDuLÍnkOvi
pohádka pro děti v kD 
Začátek ve 14.30 hodin 

K poslechu hrají kOLařÍCi
Začátek v 16.00 hodin v KD

neděle 26. června 2022 od 11.00 hodin
pOutnÍ mše Svatá ke Cti Sv. 
jana křtiteLe

pátek 8. července 2022
LetnÍ kinO u kD
kuRz manŽeLSké tOuhy
Natočeno na Sv. Kateřině v Počátkách.
Začátek po setmění

Sobota 23.července 2022
LetnÍ SLavnOSt haSiČů u kD
Začátek od 15.00 hodin

Sobota 30. července 2022
ReaDy kiRken
Začátek v 20.30 hodin


